નં. એ.જમીન.૨.વશી.૩૨૮૯૯.

ક્લેક્ટર કચેરી, બનાસકાંઠા પાલનપુર, તા.૨૪/૭/૨૦૧૩

કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રી, મા. અને મ. વિભાગ, પાલનપુરના પત્ર ને.પીબી/પાલનપુર/૧૭૪૩/૧૩,

નાયબ કલેક્ટરમી, દોતાના પત્ર નં.જમીન/તબદીલી/વશી, તા.૧૯/૩/૨૦૧૩ થી રજૂ થયેલ (5) **દરખાસ્તના કાગળી.** 

સરકારશ્રીના મ.વિ.ના પત્ર કર્માક : જમન–૧૯–૧૦૭૪–અ, તા.૧૭/૬/૨૦૧૩.

કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રી, માર્ગ અને મકાન વિભાગ, (પંચાયત), પાલનપુરએ તા.ર૧/૩/૨૦૧૩ના પત્રની વિગતે જેગલ ખાતા હસ્તકની જમીનમાંથી પસાર થતા રસ્તાઓ માટે બદલામાં વળતર વનીકરવ માટે સરકારી જમીન તબદીલ કરવા માટે માંગણી કરતાં નીચેની વિગતેના રસ્તાઓ જંગલ ખાતાની જમીનમાંથી પસાર થાય છે.

અ. નં.	કામનું નામ	જંગલ ખાતાની સંપાદિત થતી જમીન			બદલામાં	
		ગામનું નામ	સ.નં.	ક્ષેત્રફળ (હે.આ.ચો.મી.)	:આપવાની જમીન (હે.આ.ચો.મી.)	
٩	અંબાજી બાયપાસ રોડ	અંબાજી, તા.દાંતા	2	9.10.90	મોજે.વિરપુર (લોટોલ), તા.દાંતાના સ.નં.૨૧ ની હે.૨૦.૩૬.૯૨ ચો.મી.	
₹.	અંબાજી બાયપાસ રોડ	ઝરીવાવ, તા.દાંતા	40	11.34.84		
3	અંબાજી બાયપાસ રોડ	કુંભારીયા, તા.દાંતા	14¢	0.16.60		
8	અંબાજી બાયપાસ રોડ	ચીખલા, તા.દાંતા	66	1.90.69		
	કુલ:-	• • •		२०.३५.८२	२०.३६.७२	

ઉક્ત પત્રકમાં દર્શાવેલ રોડની જમીન વનવિભાગ હસ્તકથી છૂટી કરી રોડના કામે કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રી, માર્ગ અને મકાન વિભાગ, પાલનપુરને તબદીલ કરવા માટે આ જંગલની જમીન રોડમાં જાય છે. તેના બદલામાં તેટલી રેવન્યુ હસ્તકની જમીન વનવિભાગને તબદીલ કરવા અંગેની દરખાસ્ત નાયબ કલેકટરશ્રી, દાંતા તરફથી રજુ થયેલ છે.

અંબાજી બાયપાસ માટે જંગલખાતા હસ્તકની ઉપર મુજબની વિગતે જે જમીન રોડમાં જાય છે. તેના બદલામાં વિરુપુર(લોટોલ), તા.દાંતાના સ.નું ૨૧ ની કુલ હે આ 3૪૫.૫૧.૨૧ ચો.મી. જમીન શ્રી

FAV.J.PATEL-2013UNRL-HUKAMDANTA- bypess Road-

સરકાર ખાતે ચાલે છે. આ જમીનમાંથી હે.આ. ૧૦.૩૬.૯૨ થો.મી. જમીન વળતર વનીકરણ તરીકે જંગલ ખાતાને તબદીલ કરવાની થાય છે.

મોજે.વિરપુર(લોટોલ), તા.દાંતાના સ.નં.ર૧ ની જમીન શ્રી સરકાર સદરે ચાલે છે. તે જમીનમાંથી પેટામાં સામેલ નકશામાં પીળા રંગથી દર્શાવેલ હે.આ.૨૦.૩૬.૯૨ ચો.મી. જમીન જંગલ ખાતાને તબદીલ કરવાની થાય છે. સવાલવાળી જમીન બાબતે નાયબ કલેક્ટરશ્રી, દાંતાના અહેવાલની વિગતે વન વિભાગના સ્ટારને સાથે રાખીને તેમની પસંદળી મુજબની સરકારી પડતર જગ્યા પસંદ કરેલ છે. જમીન સ્થળે ખુલ્લી છે.

સમગ્ર વિગતે સરકારશ્રીમાં દરખાસ્ત શાદર કરતાં આમુબ—3ના પત્રથી વહીવટી હુંકમ—૩ હેઠળ જમીન તબદીલ કરવા સરકારશ્રીએ બહાલી આપેલ છે.

સબબ, ઉક્ત વિગતે વન વિભાગ હસ્તકની કુલ હે.૨૦.૩૬.૯૨ ચો.મી. જમીન રોડના કામે ઉપયોગમાં લેવા વનવિભાગ હસ્તકથી છુટી કરી ગુજરાત સરકારને પરત સુધ્રત કરવા અને તેના બદલામાં નીચેની વિગતેવાળી સરકારી જમીન વળતર વનીકરણના હેતુ માટે રાજય સરકારના " વન અને પર્યાવરણ વિભાગના" હસ્તે નાયબ વન સંરક્ષકશ્રી, બનાસકાંઠા, પાલનપુર, વન વિભાગ, બનાસકાંઠાના નામે નીચેની શરતોએ તબદીલ કરવા હુકમ કરવામાં આવે છે.

ગામ/તાલકો

<u>ા.નં.</u>

તેત્રકળ

મોજે.વિરપુર(લોટોલ), તાં.દાંતા

સ.નં. ૨૧ . હે.૨૦.૩૬.૯૨ ચો.મી.

## શ ર તો:-

- (૧) સવાલવાળી જમીન ગા.ન.નં.૭×૧૨ માં " શ્રી સરકાર" તરીકે ચાલુ રહેશે. બીજા હકકમાં માયબ વન સંરક્ષકશ્રી, બનાસકાંઠા, પાલનપુર દર્શાવવાનું રહેશે.
- (૨) જમીનની માપણી ડી.આઈ.એલ.આર.શ્રીએ સરકારી ખર્ચે માપણી કરવાની રહેશે.
- (૩) સવાલવાળી જમીનમાં વાસિજય કે નકાકારક ઉપયોગ કરી શકાશે નહિ.•
- (૪) સવાલવાળી જમીનમાં અત્રેની પૂર્વ મંજુરી વગર વેચાવ્ર, ગીરો, બક્ષીસ, ભાડે પેટા ભાડે કે અન્ય કોઈપણ પ્રકારે તબદીલ કરી શકાશે નહિ.
- (પ) સવાલવાળી જમીનમાં જરૂરી કબજા પાવતી મેળવીને પ્રવેશ કરી શકાશે.
- (ક) જમીનનો બે વર્ષમાં ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
- (છ) પ્રશ્નવાળી જમીન જે હેતુ માટે આપવામાં આવેલ છે તે હેતુ માટે જ તેનો ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
- (૮) જંગલખાતાની રોડમાં સંપાદન થતી જમીન જંગલ ખાતા હસ્તકથી છુટી કરી ગુજરાત સરકારને પરત કેરવા કેન્દ્ર સરકારની મંજુરી મળ્યા બાદ વન વિભાગે મહેસુલ વિભાગને સુપ્રત કરવાની રહેશે.

FIVE PATEL-2013 UNRL-HUKAMOANTA- bypess Road- VALTAR VANIKARAN - VAHIVATI BURANA

- જંગલખાતા હસ્તકની છુટી થયેલ જમીન ગુજરાત સરકાર હસ્તક પરત આવ્યા બાદ આ જમીન બાબૂર્તે ગુ.પં.અધિ.ની કલમ–૧૫૭ની પેટા કલમ–(૧)ના ખંડ–ખની જોગવાઈ મુજબ અત્રેના હુકમો કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રી, મા. અને મ. વિભાગ (પંચાયત), પાલનપુરએ મેળવી લેવાના રહેશે.
- (૧૦) ઉપરની કોઈપણ શરતનો ભંગ થશે તો જમીન આપવાનો હુકમ રદ કરી ઈમલા સહિત જમીનનો કબજો મહેસુલ વિભાગ હસ્તક સાંભળી લેવામાં આવશે.

હુકમની તમામ શરતો સહ ગામ દક્તરે નોંધ કરવી.



(જે.જી.હિંગરાજીયા) કલેકટર બનાસકાંઠા

प्रकि નાયબ વન સંરક્ષકશ્રી, બનાસકાંઠા, પાલનપુર

નકલ કામના કાગળો સાથે રવાના : મામલતદારશ્રી, દાંતા તરફ.

ર/– આગળની જરૂરી કાર્યવાહી સાર્

નકલ રવાના : નાયબ કલેકટરશ્રી, દાંતા તરફ..

નકલ સ.રવાના : સેક્શન અધિકારીશ્રી, મ.વિ., સચિવાલય, ગાંઘીનગર તરફ. નકલ સ.રવાના : સેક્શન અધિકારીશ્રી, વન અને પર્યાવરભ્ર વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગર તરક.

નકલ રવાના : ડી.આઈ.એલ.આર.શ્રી, બનાસકાંઠા, પાલનપુર તરફ નકલ રવાના : કા.ઈ.શ્રી, (સ્ટેટ) મા. અને મ. વિભાગ, પાલનપુર તરફ.

ર/- જાણ અને આગળની કાર્યવાહી સારૂ.

નક્રમ હુકમની સિલેક્ટ ફાઈલે..

Collector Office, Banaskantha

Palanpur

Date: 24/07/2013

Taken in reading: -

(1) Deputy Executive Engineer, R&B Divisin, Palanpur letter No. PB / Palanpur / 1743/13, Dt.21/03/2013.

(2) Deputy Collector, Danta Office Letter No.Jamin / Tabdil / Vashi, Dt.19/03/2013 Darkhast Paper

(3) Govt.R&B Department letter No. JMN – 29 – 1074 – A, Dt.17/06/2013

## Order:

Executive Engineer, Roads and Buildings Department, (Panchayat), Palanpur, Ta. Details of the letter dated 21/03/2021 requesting transfer of government land for afforestation in return for compensation for roads passing through forest department The following detailed roads pass through forest department land.

Sr.No.	Name of	Land acquired	Land to give		
	work	Village	Survey No.	Area (Ha)	in return
	o di an	Name	n i k	Sq.Mt.	(Ha.Sq.Mt)
1	Ambaji	Ambaji,	2	7.10.70	Moje. Virpur
	Bypass road	Ta.Danta		8	( Lotol) Ta.
2	Ambaji	Jharivav,	57	11.35.45	Danta, Surve
	Bypass road	Ta.Danta			No.21
3	Ambaji	Kumbhariya,	159	0.19.80	Ha.20.36.92
13 1 - 2	Bypass road	Ta.Danta			Sq.Mt.
	Ambaji	Chikhala,	88	1.70.98	# 1
1,100	Bypass road	Ta.Danta			Yes Aller
a state of	Total:-			20.36.92	20.36.92

The land of the road mentioned in the said form is released from the possession of the Forest Department and the forest land goes to the Road for transfer to the Executive Engineer, Roads and Buildings Department, Palanpur. In return, a proposal to transfer the same amount of revenue land to the Forest Department has been submitted by the Deputy Collector, Danta.

1. In return for the land which goes to the road as per the above details of the Forest Department for Ambaji Bypass, Virpur (Lotol), Ta. Danta Survey no. A total of 345.51.21 square meters of land is run by Shri Sarkar. Hey from this land. This means 20.36.92 square meters of land is to be transferred to the forest department as compensation forestry.

13.275 ha Complince Report Dt.13.06.2022

Moje. Virpur (Lotol), Ta. The land of Danta Survey No. 21 is run by Shri Sarkar Sadar. It is shown in yellow on a map from the ground to the abdomen. This. 20.36.92 sq m of land is to be transferred to the Forest Department. Regarding the land in question, Deputy Collector, Danta, in keeping with the details of the report, has kept the Forest Department with seven staff and selected the government land as per the selection. The land is open to the ground.

The Government has ratified the transfer of land under Administrative Order-3 from the letter of Introduction-3 presenting the proposal to the Government in full detail.

Due to above details, the total forest area owned by the Forest Department is 20.36.92 Sq.M.in the name of Deputy Conservator of Forests, Banaskantha, Palanpur, Forest Department, Banaskantha at the hands of Forest and Environment Department of the State Government for the purpose of affortation of the following details of government land compensation in return for release from the Forest Department to be used for road works.

Trasfer is ordered on the following terms.

Village/Taluka

Survey No.

Area

Moje.Virpur(Lotol),Ta.Danta

S.No.21

Ha.20.36.92 Sq.M.

Terms:

- 1. The Land is Village. Form. Number 7-12 will continue as "Shri Sarkar". In The second right will have to show the Deputy Van Conservator. Banaskantha, Palanpur
- 2.Land survey will have to be done by D.I.L.R. at government expense.
- 3. The land cannot be used commercially or profitably.
- 4.Land cannot be sold, mortgaged, rewarded, rented, sub rented or by any other type transferred without prior approval.
- 5. The land can be entered by obtaining the required possession receipt.
- 6. The land will have to be used in two years
- 7. The land will have to be used for the purpose for which it was given.
- 8. The forest department will have to submit the land acquired in the forest department road to the revenue department after getting the approval of the central government to release it from the forest department.
- 9.After the return of the land allotted by the Forest Department to the Government of Gujarat, the Executive Engineer R&B Division, Palanpur shall obtain the orders in this regard as per the provision of sub-section clause-b of section 157 of the GPA Act.

10.In case of violation of any of the above conditions, the order for allotment of land will have to be taken over and the possession of the land including Imla will have to be taken over by the revenue department.

## All Terms to Be Noted on Village Record.

By Order

Sign/-

Chitnish to Collector

(J.G.Hingrajiya)

Collector, Banaskantha

To,

Deputy Conservator of Forest, Banaskantha, Palanpur

Copy To, Mamalatdar, Danta with all related attachment.

Copy to, Deputy Collector, Danta

Copy To, Section Officer, R.D., Sachivalay, Gandhinagar

Copy To, Section Officer, Forest and Environment Department, Sachivalay, Gandhinagar

Copy To, D.I.L.R., Banaskantha, Palanpur,

Copy To, E.E.(State) R & B Division, Palanpur for further process.

Copy to Select File of Order.

\* Note:- Translated in English From Original order as per our best Knowledge.

Ad Assistant Engineer
Road & Bldg. Sub Division
Ambaji